Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

BBM Mobiel B.V.

Gegevens onderneming

Gevestigd te Bodegraven.

Activiteiten onderneming

In- en verkoop van mobiele telefoons.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies

2015 € 180.000,00

Toelichting financiéle gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

3

Balanstotaal

13

16-01-2020
F.09/16/238
NL:TZ:0000008033:F001
03-05-2016

mr. R. Cats
mr A.Y. Kroll

27-04-2018
5

27-04-2018
5

27-04-2018
5

27-04-2018

5


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=628acb30-4b7e-e611-80d4-005056ac167e
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=d376fe00-518c-e511-80c6-005056ac5ca6

Boedelsaldo

€ 8.194,31

Verslagperiode

van
30-1-2018

t/m
24-4-2018

van
25-4-2018

t/m
16-7-2018

van
17-7-2018

t/m
17-10-2018

van
18-1-2019

t/m
22-4-2019

van
23-4-2019

t/m
11-7-2019

van
12-7-2019

t/m
10-10-2019

van
11-10-2019

t/m
16-1-2020

27-04-2018

5

27-04-2018

5

16-07-2018

6

18-10-2018

7

30-04-2019
10

11-07-2019
11

14-10-2019
12

16-01-2020
13



Bestede uren

Verslagperiode
5

6

10
11
12
13

totaal

Bestede uren

2 uur 12 min

0 uur 50 min

1 uur 55 min

1 uur 12 min

0 uur 50 min

0 uur 30 min

1 uur 40 min

1 uur 10 min

10 uur 19 min

Toelichting bestede uren

Zie specificatie.

Bestede uren in verslagperiode: 50 minuten.
Totaal bestede uren: 35 uur en 55 minuten.

Bestede uren in verslagperiode: 1 uur en 55 minuten (bijlage 1)
Bestede uren in totaal: 37 uur en 50 minuten

Bestede uren in totaal: 39 uur en 10 minuten

Bestede uren in totaal: 40 uur

Bestede uren in totaal: 40 uur en 30 minuten.

Bestede uren in totaal: 42 uur en 10 minuten.

27-04-2018

5

16-07-2018
6

18-10-2018
7

17-01-2019
8

30-04-2019
10

11-07-2019
11

14-10-2019
12



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De gefailleerde vennootschap (hierna: “"BBM Mobiel”) werd opgericht op 7 april
2009. Enig aandeelhouder/bestuurder van BBM Glas is de heer R. Lazic.

1.2 Lopende procedures

Hiervan is mij niet gebleken, anders dan de voor datum faillissement door de
curator van BBM Glas B.V. (hierna: "BBM Glas”) uitgebrachte
(incasso)dagvaarding uit hoofde van een vordering op BBM Mobiel van €
157.400,00.

1.3 Verzekeringen

Alle lopende verzekeringen zijn/zullen zoveel als mogelijk door mij worden
beé&indigd. Eventuele premierestituties hebben mijn aandacht.

1.4 Huur

BBM Glas huurde een winkelruimte te (2411 AB) Bodegraven aan de Kerkstraat
57. De onderliggende huurovereenkomst werd reeds voor datum faillissement
opgezegd en is geéindigd per 31 maart 2016.

1.5 Oorzaak faillissement

Het faillissement van BBM Mobiel werd aangevraagd door de curator van BBM
Glas uit hoofde van een vordering op BBM Mobiel van

€ 157.400,00. Het ging hierbij om een geldlening ten behoeve van de
exploitatie van BBM Glas. Daarnaast had de Belastingdienst nog een vordering
op BBM Mobiel uit hoofde van foutieve aangiftes OB en VPB.

Volgens mededeling van de heer Lazic (tevens indirect
aandeelhouder/bestuurder van BBM Glas) zou voormelde geldlening zijn
afgelost door middel van een verkoop van de (gedeeltelijke) bedrijfsvoorraad
van BBM Mobiel aan BBM Glas. De koopsom zou zijn verrekend met voormeld
nog openstaand bedrag. BBM Glas zou deze bedrijfsvoorraad vervolgens
hebben doorverkocht en geleverd aan een kopende partij uit Bosnié. Geleken
is echter - en dit wordt onder

meer ondersteund door een uitgebreid (boeken) onderzoek van de
Belastingdienst — dat deze (door)verkoop nooit heeft plaatsgevonden. BBM
Mobiel is in eerste instantie gesommeerd alsnog tot betaling van voormeld
bedrag over te gaan. Toen bleek dat BBM Mobiel niet aan haar verplichtingen
kon voldoen, werd - in samenspraak met de Belastingdienst en gelet op de
verdere achtergronden bij deze vordering - een failissementsaanvraag tegen
BBM Mobiel ingediend.

27-04-2018

5

27-04-2018

5

27-04-2018

5

27-04-2018

5

27-04-2018

5



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 27-04-2018
0 5

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 27-04-2018
0 5

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
n.v.t.

totaal 0

2.4 Werkzaamheden personeel

Afgewikkeld. 27-04-2018
5

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
n.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing. 27-04-2018

=R

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing. 27-04-2018

5



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Beperkte bedrijfsinventaris en voorraad € 3.522,00
(gebruikte) mobiele telefoons

totaal € 3.522,00 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Inmiddels werd het restant van de bedrijfsinventaris en voorraad (gebruikte) 27-04-2018

mobiele telefoons en bijbehorende benodigdheden verkocht. 5

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing. 27-04-2018
5

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Afgewikkeld. 27-04-2018
5

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Zie hiervoor onder kopje bedrijfsmiddelen.

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Zie hierboven. 27-04-2018
5

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Afgewikkeld. 27-04-2018
5

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Niet van toepassing. 27-04-2018
5

3.9 Werkzaamheden andere activa

Niet van toepassing. 27-04-2018

5



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst
n.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Niet van toepassing.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Niet van toepassing.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

De huisbankier van BBM Mobiel is de ING Bank. Op datum faillissement bedroeg

het saldo
€ 18,72 credit.

5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

Boedelbijdr.

€0,00

27-04-2018
5

27-04-2018
5

27-04-2018

5

27-04-2018
5

27-04-2018
5

27-04-2018
5



5.5 Eigendomsvoorbehoud

Vooralsnog is mij hiervan niet gebleken.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Afgewikkeld.

27-04-2018

5

27-04-2018
5

27-04-2018
5

27-04-2018
5

27-04-2018
5



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. 27-04-2018
5

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 27-04-2018

ERE

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Afgewikkeld. 27-04-2018
5

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. 27-04-2018

5

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 27-04-2018

5

6.6 Opbrengst

27-04-2018
Toelichtin
. s 5
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
27-04-2018
Toelichting
. . 5
iet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Afgewikkeld 27-04-2018

5



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Gelet op het kwantitatief en kwalitatief gehalte van de administratie stel ik
vast dat de bestuurder zijn taak onbehoorlijk heeft vervuld, hetgeen vermoed
wordt een belangrijke oorzaak te zijn geweest van het faillissement.

7.2 Depot jaarrekeningen

Gelet op het niet deponeren van de jaarrekeningen over 2012 en 2014 stel ik
vast de bestuurder zijn taak onbehoorlijk heeft vervuld, hetgeen vermoed
wordt een belangrijke oorzaak te zijn geweest van het faillissement.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing: vrijstelling ex art. 2:396 lid 6 BW jo 2:393 lid 1 BW.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Zie verslag nr. 1 onder 7.4 (verjaard).

27-04-2018
5

27-04-2018
5

27-04-2018
5

27-04-2018

5



7.5 Onbehoorlijk bestuur

Ja 27-04-2018

5

Toelichting

Inmiddels heb ik de bestuurder van BBM Mobiel B.V. op grond van artikel 2:248
lid 2 BW aansprakelijk gesteld voor het niet tijdig deponeren van de
jaarrekeningen en de gebrekkige administratie, waardoor is komen vast te
staan dat het bestuur zijn taken onbehoorlijk heeft vervuld.

17-01-2019

8

Toelichting

Thans ben ik nog in afwachting van de uitkomst van de procedure uit hoofde
van bestuurdersaansprakelijkheid in het failissement van zustervennootschap
BBM Glas, met dezelfde bestuurder als BBM Mobiel. Deze (hoger beroep)
procedure werd aangehouden tot de rolzitting van 22 januari a.s. voor het
wijzen van arrest. Afhankelijk van de uitkomst van deze procedure zal al dan
niet nadere actie worden ondernomen.

30-04-2019

Toelichting 10

Inmiddels kunnen wij stellen dat de procedure tegen BBM Glas werd
aangehouden tot de rolzitting van 14 mei a.s. voor het wijzen van arrest.

11-07-2019

Toelichting 11

De procedure tegen de bestuurder van BBM Glas B.V., tevens de bestuurder
van BBM Mobiel B.V. werd thans aangehouden tot de rolzitting van 3
september a.s. voor het wijzen van arrest. Voor de verdere afwikkeling van het
failissement van BBM Mobiel B.V. kan de uitkomst van deze procedure van
belang zijn. Deze wacht ik eerst even af.

14-10-2019

Toelichting 12

Op 10 september 2019 heeft het Gerechtshof Den Haag arrest gewezen in de
procedure tegen de bestuurder van BBM Glas B.V., waarbij het vonnis van de
Rechtbank Den Haag van 7 juni 2017 werd bekrachtigd. Op grond van
voormeld arrest is de heer Lazic -in zijn hoedanigheid van bestuurder van BBM
Glas B.V.- veroordeeld tot betaling van het faillissementstekort, waaronder ook
begrepen de vordering van BBM Mobiel B.V. op BBM Glas B.V. en tevens in de
dezerzijds gemaakte proceskosten. Thans ben ik doende met de verdere
executie van voormeld arrest. Afhankelijk hiervan kan ook worden bepaald in
hoeverre er nog een uitkering valt te verwachten in het onderhavige
faillissement van BBM Mobiel B.V. Hierop zal ik in een volgend verslag
terugkomen.

16-01-2020

Toelichting 13

Thans ben ik nog doende met de verdere executie van het arrest van het
Gerechtshof Den Haag. Onderdeel daarvan is de eventuele verkoop van de
woning van de heer Lazic, mits daarbij sprake is van voldoende overwaarde.
Dit heb ik thans in onderzoek.



7.6 Paulianeus handelen

Ja

Toelichting
Er lijken vlak voor datum nog enkele dubieuze betalingen c.q. bankopnames te
hebben plaatsgevonden. Dit punt heeft mijn aandacht.

Inmiddels heeft een correctie vanuit de bank plaatsgevonden en werd een
bedrag van € 3.913,97 op de faillissementsrekening bijgeschreven.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Zie hierboven.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Zie hierboven.

In het faillissement van zustervennootschap BBM Glas B.V. (insolventienummer:

C/09/15/739 F) werd de heer Lazic eveneens door mij aansprakelijk gesteld op
grond van onder meer artikel 2:248 lid 2 BW. De heer Lazic werd in eerste
aanleg veroordeeld tot voldoening van het gehele boedeltekort in dat
faillissement. Tegen dit vonnis is de heer Lazic thans in hoger beroep gegaan.
Ik wacht de uitkomst hiervan af, waarna ik ook in dit failissement al dan niet
verdere actie zal ondernemen.

Inmiddels werd het wijzen van arrest in hoger beroep aangehouden tot de

rolzitting van 27 november 2018.

Afwachten arrest in hoger beroep (rolzitting van 22 januari 2019).

Afwachten arrest in hoger beroep (rolzitting van 14 mei 2019).

Afwachten arrest in hoger beroep (rolzitting van 3 september 2019).

Verdere executie van het arrest van het Gerechtshof Den Haag d.d. 10
september 2019.

27-04-2018

5

27-04-2018
5

27-04-2018

[ 5

16-07-2018
6

18-10-2018
7

17-01-2019

8

30-04-2019
10

11-07-2019
11

14-10-2019
12



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€0,00 27-04-2018

5

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 164.863,00 27-04-2018

5

8.3 Pref. vord. UWV

€0,00 27-04-2018
5

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 0,00 27-04-2018
5

8.5 Aantal concurrente crediteuren

4 27-04-2018
5

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 164.394,74 27-04-2018

5

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

W aarschijnlijk opheffing ex artikel 16 Fw. 27-04-2018

5

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Verdere inventarisatie crediteuren. 27-04-2018

5



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

De failliete boedel van BBM Glas B.V. 27-04-2018

5

9.2 Aard procedures

Zie verslag nummer 1. 27-04-2018

5

9.3 Stand procedures

Zie verslag nummer 1. 27-04-2018
5

9.4 Werkzaamheden procedures

Schorsing ex artikel 29 Fw. 27-04-2018
5

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De volgende punten dienen nog te worden afgewikkeld: 27-04-2018
- verdere afhandeling aansprakelijkheidstelling bestuurder BBM Mobiel; 5
- definitieve inventarisatie crediteuren.

De volgende punten dienen nog te worden afgewikkeld: 16-07-2018
- verdere afhandeling aansprakelijkheidstelling bestuurder BBM Mobiel. Thans 6

ben ik nog in afwachting van de uitkomst van een andere procedure uit hoofde

van bestuurdersaansprakelijkheid in het failissement van zustervennootschap

BBM Glas, met dezelfde bestuurder als BBM Mobiel. Deze (hoger beroep)

procedure werd aangehouden tot de rolzitting van 7 augustus a.s. voor het

wijzen van arrest.

- definitieve inventarisatie crediteuren.

De volgende punten dienen nog te worden afgewikkeld: 18-10-2018
- verdere afhandeling aansprakelijkheidstelling bestuurder BBM Mobiel. Thans 7

ben ik nog in afwachting van de uitkomst van een andere procedure uit hoofde

van bestuurdersaansprakelijkheid in het failissement van zustervennootschap

BBM Glas, met dezelfde bestuurder als BBM Mobiel. Deze (hoger beroep)

procedure werd aangehouden tot de rolzitting van 27 november a.s. voor het

wijzen van arrest.



De volgende punten dienen nog te worden afgewikkeld:
- verdere afhandeling aansprakelijkheidstelling bestuurder BBM Mobiel.
- definitieve inventarisatie crediteuren.

De volgende punten dienen nog te worden afgewikkeld:

- verdere afhandeling aansprakelijkheidstelling bestuurder BBM Mobiel
B.V./executie arrest Gerechtshof den Haag d.d. 10 september 2019;

- definitieve inventarisatie crediteuren.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

De termijn van afwikkeling van het faillissement is met name afhankelijk van de
verdere afwikkeling van de aansprakelijkheidstelling van de bestuurder van
BBM Mobiel.

De termijn van afwikkeling van het faillissement is met name afhankelijk van de
verdere afhandeling van de aansprakelijkheidstelling van de bestuurder van
BBM Mobiel.

De termijn van afwikkeling van het faillissement is met name afhankelijk van de
verdere afhandeling van de aansprakelijkheidstelling van de bestuurder van
BBM Mobiel B.V./executie van het arrest van het Gerechtshof Den Haag d.d. 10
september 2019.

10.3 Indiening volgend verslag

3-4-2020

10.4 Werkzaamheden overig

Zie plan van aanpak

Bijlagen

Bijlagen

17-01-2019
=R

14-10-2019
E 12
27-04-2018
= 5
17-01-2019
= 8
14-10-2019
] 12
16-01-2020
= 13
27-04-2018
] 5



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


